Superioris dispensatione, omissa proclamatione novi conjuges copulari possunt. Carpzov. d. l. def. 141. ubi n. 7. monet, caute procedendum hoc casu Ecclesiae Ministris, ne a novis Conjugibus decepti in leges matrimoniales impingant, vel nuptiis incertis manum apponant auxiliantem: nunquam enim tantam meretur necessitas veniam, ut contra prohibitionem divinam quicquam agere, vel delinquere licet l. palam. 43. §. 5. ff. de ritu nuptiar.

Th. IV. Effectus proclamationis est, ut post trinam amplius impediturus matrimonium non audiatur Berlich. decis. 76. Magn. D. Struve Jurispr. Rom. German. lib. 1. tit. 7. th. 3.

Th. V. Quod personas IN ILLUSTRI DIGNITATE constitutas attinet, Ita de consuetudine nuptias celebrant absque proclamatione ex suggestu publice facta; quod Istarum nuptiæ vix clam possint peragi. Jam vero proclamatio nullo alio instituitur fine, quam ut nuptiæ desponsatorum propediem contrahendæ, facilius in notitiam hominum perveniant. Speid, in not. d. l.

Th. VI. LOCUM quod attinet, regulariter in templo conum facie Ecclesie fieri solet. Locus enim hujus benedictionis est, ubi publicus Christianorum coetus est congregatus, neque actus hicce sub dio, vel in ædibus privatis vel nuptialibus est perficiendus D. Gerhard. in loco de Coniugio §. 46. quia copulatio Sacerdotalis est ritus Ecclesiasticus, quo coram facie totius Ecclesie ab ipso Deo per os ministri novi sponsi copulantur: & quod matrimonium clandestinum perinde, ut alii contractus, presumptionem fraudis inducat, cap. quod latenter X. de reg. jur. B. Luther. in libell. de caus. matrim. Post pr. quod sanctum in Ordinat. Elec. Saxon. Ecclesiast. art. general. 13. Und nachdem sich egleiche re. Ordin. matrim. de anno 1624. punct. 5. f. Und nachdem sich daheime in ihren Häusern/ Hößen/ auch wol unter dem Himmel / und nicht in der Kirchen trauen lassen / daraus dann allerhand Unrichtigkeit erfolget; Als soll hin führo &c. & Carpzov. Jurispr. Consistor. lib. 2. tit. 8. def. 143. n. 12. recte vult latere se pessime sub copulatione in ædibus privatis aliquam superbiam vel dolum, ne excessus in vestimentis ac pompa nuptiali publice manifestetur, & sic delinquentes effugiant poenam, quam ipsis infligi publice interest. Ex permisso tamen & dispensatione Superiorum in privatis ædibus peragi potest, Carpz. d. l. def. 44. & seq. quia ritus hie jure saltrem nititur positivo, & pia observantia, cui Princeps dero-

D 3. gestigatio conuictio  
gare,

gare, legisque gratiam facere potest. Gail, lib. 1. observ. 14. n. 6. E-  
iam in *Consistorio* quandoque sit copulatio, si scilicet facta matrimon-  
ii promissione metus sit, ne pars altera consummationem detre-  
ret, & aufugiat; quibuscumque enim modis providendum, ut fa-  
cta matrimonii promissio suum fortiorum effectum. Beust. de *Spons.*  
p. 1. c. 58. Carpzov. d. l. def. 146. ubi n. 10. & seqq. præjudicia adducit,  
quin & in *Prætorio* ac foro politico novi Conjuges quandoque  
a ministro Ecclesiæ copulantur, ob eandem, quam jam adduximus,  
rationem, metum scilicet, ne sponsus ex *Prætorio* dimissus ausu-  
giat, conjugiumque per benedictionem Sacerdotalem consumma-  
re detrectet, ut hinc ex identitate rationis ad paritatem juris tuto  
argumentari liceat. l. 32. ff. ad L. Aquil. Carpz. d. l. def. 147. pensi-  
tanda quoque est necessitas, præsentissimam efflagitans matrimo-  
nii consummationem, justissima faciens ea, quæ per se justa hand  
sunt Nevizan. *in sylva nuptial.* lib. 5.